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Lehti kotiin 
julkisena tiedotteena 

vai miten?

Posti yllätti lehden tekijät tammikuus-
sa. Jo painovalmis lehti ei kelvannut-
kaan sellaisenaan jaettavaksi, vaan 
paino piti pudottaa 50 grammaksi. Se 
tehtiin, ja joillekin lukijoille oli teksti 
ihan liian pientä. Tämä lehti on yhtä 
pieni, mutta teksti on yhtä suurta kuin 
aikaisemmin. 

Tammikuun toinen yllätys oli pos-
tin huomautus siitä, että Kulosaare-
laiset-lehdestä oli joku löytänyt mai-
noksia, vaikka julkisessa tiedotteessa 
ei niitä saa olla. Vaihtoehto julkiselle 
tiedotteelle on osoitteellinen jako nii-
hin talouksiin, jotka eivät ole kieltä-
neet tietojensa luovuttamista. Postin 
antaman tiedon mukaan Kulosaaren n. 
2300 taloudesta 600 ei saisi osoitteel-
lista lehteä ilman asukkaan antamaa 
erillistä lupaa. 

Lehden ja yhdistyksen taloudelle 
tämä on vakava paikka. Lehti ilman 
mainoksia ja joulukuusta helmikuu-
hun lähes kaksinkertaiseksi muuttunut 
jakelulasku (16.12.2024 808,02 € ja 
14.2.2025 1319,82 €) romuttaa bud-
jetin. Vaivalla hankitut mainokset ovat 
tuottaneet lähes 2000 euroa lehteä 
kohti kattaen pitkälle painon kulut. 

Jos tuhat kulosaarelaista, eli joka 
neljäs asukas, maksaisi Kulosaarelaiset 
ry:n jäsenmaksun, voisi ratkaisu olla 
yhä julkinen tiedote. Vaihtoehto voisi 
olla mainoksia sisältävä isompikin leh-
ti, jonka jakamisesta huolehtisi ja saisi 
korvauksen kulosaarelainen yhteisö – 
partiolaiset, urheiluseura tms. 

Kerro kantasi ja liity jäseneksi ku-
losaarelaiset@gmail.com. Katso 
jäsenmaksut viereiseltä sivulta.

Vill vi ha tidningen i postlå-
dan som ett offentligt  
meddelande eller ...?

I januari överraskade posten de tid-
ningsansvariga. Den tryckfärdiga 
tidningen dög inte som sådan - den 
fick väga högst 50 gram. Vi följde di-
rektiven med den påföljd att texten 
för många läsare blev för liten. Denna 
tidning är lika liten, men texten är lika 
stor som tidigare.

Den andra överraskningen i januari 
var att posten hade upptäckt annon-
ser i tidningen, vilket inte är tillåtet i 
offentliga meddelanden. Ett alternativ 
till offentligt meddelande är att skicka 
ut tidningen till mottagarens adress, 
vilket bara kan göras om mottagaren 
inte har förbjudit utlämnandet av sina 
kontaktuppgifter. Enligt de uppgifter 
som Posten har skulle 600 av Brändös 
ca 2300 hushåll bli utan tidningen ifall 
de inte specifikt ger sitt tillstånd.

Detta är ett allvarligt problem för 
föreningens ekonomi. En tidning utan 
annonser, och utdelningskostnader-
na som från december till februari 
(16.12.2024 808,02 € och 14.2.2025 
1319,82 €) spräcker budgeten. An-
nonsanskaffningarna, som varit ar-
betsdryga, har inbringat ca 2000 € per 
tidning, har till stor del täckt tryckeri-
kostnaderna.

Om tusen Brändöbor, dvs en fjär-
dedel av invånarna skulle betala med-
lemsavgiften kunde ett offentligt med-
delande vara ett alternativ. Ett annat 
alternativ kunde vara en digrare tid-
ning med annonser, som kunde delas 
ut av t. ex Brändöscouter eller någon 
idrottsförening, som skulle få ersätt-
ning för detta.

Delge din åsikt och bli medlem ge-
nom att maila kulosaarelaiset@
gmail.com. Medlemsavgifterna hit-
tar du på nästa sida.

Newsletter delivered to your 
home as a public bulletin ...  

or how to go forward?

The Finnish Post (Posti) surprised the 
newsletter creators in January. The al-
ready print-ready newsletter was not 
acceptable for distribution as it was, 
and the weight had to be reduced to 
50 grams. This was done, but for some 
readers, the text was too small. This 
newsletter is just as small, but the text 
is as large as before.

The second surprise in January was 
Posti’s notice that someone had found 
advertisements in the Kulosaarelaiset 
newsletter, even though public bulle-
tins are not allowed to contain them. 
The alternative to a public bulletin is 
distribution to households that have 
not prohibited the release of their in-
formation. According to Posti, out of 
approximately 2300 households in 
Kulosaari, 600 would not receive an 
addressed newsletter without the resi-
dent’s separate permission.

This is a serious situation for the 
newsletter and the association’s finan
ces. A newsletter without advertise-
ments and a distribution bill that near-
ly doubled from December to February 
(16.12.2024 €808.02 and 14.2.2025 
€1319.82) wrecks the budget. The 
hard-earned advertisements have 
gene rated nearly €2000 per issue, co-
vering much of the printing costs.

If a thousand Kulosaari residents, or 
one in four, paid the membership fee of 
Kulosaarelaiset ry, the solution could 
still be a public bulletin. An alterna-
tive could be a larger newsletter with 
advertisements, whose distribution 
would be handled and compensated 
by the Kulosaari community – scouts, 
sports clubs, etc.

Share your opinion and join as a 
member at kulosaarelaiset@gmail.
com. See membership fees on the ad-
jacent page.
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SAARELLA TAPAHTUU

25.3. ti klo 16.30 Puolan 
suurlähetystössä 
kutsuvierastilaisuus vuoden 
2018 nobelistin Olga Tokarzykin 
Empusion-kirjan suomentajan 
Tapani Kärkkäisen ja Päivi 
Paloposken seurassa.

27.3. to klo 18–19.30 Vaalipaneeli 
Lukutuvassa. Mukana:  
Mari Holopainen, Miapetra 
Kumpula-Natri, Kristina 
Michelsson, Henkka Nyholm ja 
Jenni Pajunen.

1.4. ti klo 17 Kirkkovakan 
tarjoama iltaruoka 
seurakuntasalissa.

5.4. la klo 11–15 Naisten 
hyvinvointipäivä 
seurakuntasalissa, järjestäjänä 
Herttoniemen seurakunta 
yhteistyössä Kulosaaren 
Marttojen kanssa. Ks. s. 6

7.4. ma klo 17.00–17.40  
Sortti-keräysautot Kulosaaressa. 
Kulosaarentie 2, palloiluhalli.  
Ks. s. 6

8.4. ti klo 20.20–21.00  
Sortti-keräysautot Kulosaaressa. 
Lars Sonckintie, pysäköintialue. 
Ks. s. 6

2.–8.4. Kuntavaalien 
ennakkoäänestys kotimaassa.

9.4. ke klo 14–15 Ikäihmisten 
ryhmäkävely.

10.4. to klo 18–19 Lukutuvan 
teemaillassa arvioidaan 
designea ja antiikkia. Paikalla 
Huutokauppakamari Helanderin 
toimitusjohtaja Mika Sirén ja 
pääintendentti Hanne Merikanto. 
Ks. s. 9

10.4. to klo 16.30–18 
Virpomisvitsojen askartelua 
ja kirkkoseikkailu 
seurakuntasalissa.

Pe 11.4. klo 19 Ravintola 
Kuparilyhdyssä Kupariklubi 
6: Ville Herrala kontrabasso 
(soolokonsertti) ja No credit,  
Cash only. 

13.4. su Kuntavaalipäivä. 
Kulosaaren vaalipaikkana 
on Korttelitalo eli ala-aste 
osoitteessa Kyösti Kallion tie 1.

13.4. su klo 11.30– 
Palmusunnuntain kirkkokahvit 
ja Kulosaaren Marttojen 
80-vuotisjuhlakahvit 
seurakuntasalissa. Ks. s. 5

17.–22.4. Yhteiskoulun 
pääsiäisloma, Lukutupa kiinni.

22.4. ti klo 18 Marttaillan teemana 
viherkasvit, pistokkaiden vaihtoa 
seurakuntasalissa.

23.4. ke klo 14–15 Ikäihmisten 
ryhmäkävely.

27.4. su klo 12 Veteraanipäivä, 
muistohetki Leposaaren 
sankarihaudalla Lapin sodan 
80 vuotta sitten tapahtuneen 
päättymisen merkeissä.

4.5. su klo 18 Make Perttilän 
konsertti Kulosaaren kirkossa. 
Ks. s. 5

5.5. ma klo 14–17 Kulosaaren 
siivoustalkoot ala-asteen kanssa. 

7.5. ke klo 14–15 Ikäihmisten 
ryhmäkävely.

KALENTERIMERKINTÖJÄ – SAVE THE DATE!

8.5. to klo 18–19 Lukutuvan 
teemaillassa Marjaliisa ja Seppo 
Hentilä kertovat Ståhlbergien 
elämästä Kulosaaressa. Ks. s. 9

8.5. to Kierrätyskeskuksen 
kiertävät keräysautot 
Kulosaaressa 19.30–19.55 
Mandatum Center P-alue 
Kulosaarentie 2 ja 20.10–20.35 
P-alue Lars Sonckin tie. Ks. s. 6

11.5. su Äitienpäivä

12.5. ma klo 18–19.30 
Presidenttikävely, teemana K. J. 
Ståhlberg. Ks. s. 5

13.5. ti klo 17 Kirkkovakan 
tarjoama iltaruoka 
seurakuntasalissa.

18.5. su Kaatuneiden muistopäivä, 
kunniakäynti Leposaaren 
sankarihaudalla klo 12.

18.5. su Leposaari-kävely klo 17, 
barokkikonsertti Leposaaren 
kappelissa klo 18–19. Ks. s. 6

18.5. su 10–14 Kulosaaren 
pihakirppispäivä Korttelitalon 
pihalla ja Risto Rytin puistossa.

27.5. ti Lukutuvan kevään 
viimeinen aukiolo. Lainattujen 
kirjojen palautuspäivä ennen 
kesää.

2.6. ma klo 18–20 Taide- ja 
kulttuurikävely Elina ja Mikko-
Olavi Seppälän seurassa. 

12.6. to klo 18–20 Helsinki-päivä, 
Filttipiknik Kluuvin puistossa. 
Yhdessä oloa, tunnelmaa, 
musiikkia…

26.8. ti Kulosaari-päivä 

TEKSTI: KIRSTI SANTAHOLMA

Päivämäärä talteen!

Make Perttilän 
konsertti Kulo
saaren kirkossa
Jo perinteinen kevätkonsertti tuo Kulosaa-

ren kirkkoon kitaristi, laulaja ja lauluntekijä Make Pert-
tilän. Hän on konsertoinut eri puolella Suomea ja Eu-
rooppaa erilaisten kokoonpanojen kanssa vuodesta 1994 
lähtien. Sooloprojektien lisäksi Make Perttilä on palkittu 
tuottaja ja sovittaja.

”Lämpimästi tervetuloa konserttiin. Olen kiitollinen, 
että saan tähän konserttiin rinnalleni valtavan taitavat 
soittajat. Lupaan, että myös sinä, konsertin kuulija, tu-
let nauttimaan kuulemastasi. Uskon, että saat myös uu-
sia toivon ja lohdun näkökulmia elämääsi. Lupaan, että 
pieni hymynkare on kasvoillasi, kun kävelet konsertista 
kotiisi.”(Make)

Konsertin tarjoaa 4.5. klo 18 Kirkkovakka ry. 

Kulosaaren Martat perustettiin Kulosaaren pappilan 
alakerrassa 23.2.1945. Yhdistyksemme on siis juuri 
täyttänyt 80 vuotta. Jäseniä on hieman enemmän kuin 
perustamisen aikaan – silloin 29 ja nyt 37 – ja olemme 
kaikin puolin vireä ja elinvoimainen yhdistys. 

Haluamme juhlia 80-vuotista taivaltamme yhdessä 
kulosaarelaisten kanssa. Tervetuloa kakkukahveil-
le Kulosaaren seurakuntasalille palmusunnun-
taina 13.4.2025 klo 11.30 alkaen! Tarjoamme kah-
vin ja kakun lisäksi pientä ohjelmaa.

Lisätietoa toiminnastamme: https://kulosaaren-
martat.marttayhdistys.fi/

Tapaamisiin synttärikahveilla tai marttailun merkeissä!
Maisa Montonen / Puheenjohtaja

Kulosaaren Martat

Lukukoira 
Lukutuvassa
Suomen Kennelliiton virallinen luku-
koira Simba kuuntelee ääneen luke-
mista. Koira ei arvostele tai korjaa ja sen vuoksi koke-
mus on lukijalle miellyttävä. Simba on pian 7-vuotias 
Löwchen. Koiran ohjaaja on Anna-Stiina Henttinen.
Simba tulee Lukutupaan sovitusti silloin kun sinne tu-
lee joku lukemista haluava. Ota yhteyttä niin sovitaan 
ti tai to klo 16 ja 19 välillä. Lisätietoja kulosaarelaiset@
gmail.com tai Kirsti 040 512 8209.

Ståhlbergkävely 
Kulosaaressa 12.5. 
maanantaina klo 18–20
TEKSTI: KIRSTI SANTAHOLMA • KUVA: JONI RISSANEN

Tasavallan presidentti K. J. Ståhlberg ei tässä kuvas-
sa kävele Kulosaaressa, vaan seisoo Eduskuntatalon 
edessä. 

Elämänsä loppupuolella hän asui Kulosaaressa ja 
aikalaisten kertomusten mukaan käveli joka päivä sa-
maan aikaan saman matkan Kulosaaren kaduilla. Ku-
vaan liittyy Kulosaari myös taiteilijan ja tekopaikankin 
perusteella. Veistoksenhan teki Wäinö Aaltonen, jonka 
koti ja atelier olivat Kulosaaressa.

Kaarlo Juho Ståhlberg syntyi Suomussalmella 28. 
tammikuuta 1865. Vuonna 1877 hän lähti Haapajär-
veltä Ouluun opiskelemaan. Hänen opintonsa Oulun 
lyseossa päättyivät vuonna 1884, jolloin hän sai yliop-
pilastutkinnon päätteeksi valkolakin Helsingissä.

”Ståhlberg ja muut uudet ylioppilaat eivät kiirehti-
neet paluumatkallaan Ouluun. He aloittivat matkan 
aluksi kävellen Uudenmaan halki, mutta matkustivat 
myös laivalla Päijänteellä myöhemmin. Heidän matka-
reitillään olivat muun muassa Jyväskylä, Kuopio, Pie-
lavesi ja Kajaani, josta matka jatkui Ouluun. Matkan 
varrella yövyttiin eri talonpoikaistaloissa.” (Mun Oulu 
Kulttuuri, 16.11.2022 Kirjoittaja: Pasi Rytinki)

Ståhlberg opiskeli Helsingin yliopistossa. Suoritet-
tuaan vuonna 1889 filosofian ja molem-

pain oikeuksien kandidaatin tutkin-
non hän matkasi jalkaisin Helsingistä 
Ouluun. Matkalla hän samalla tutus-
tui suomalaisen työväen ongelmiin. 

Kokemus muokkasi nuoren poliitikon 
maailmankuvaa ja loi pohjan hänen po-
littiselle ajattelulleen, joka tähtäsi sosi-

aalisiin uudistuksiin. (Wikipedia)
Tarina ei kerro, kuinka paljon 

aikaa häneltä meni noiden 608 
kilometrin kävelemiseen. Me 
kuitenkin kävelemme 12.5. vain 
neljä kilometriä. Muistamme sil-
loin presidentti Ståhlbergia, joka 
käveli 152 kertaa sen verran 126 
vuotta sitten. 

Voimme muistella myös J. 
V. Snellmania, jonka syntymän 
muistoksi 12.5. liputetaan, ja 
Kulosaaren perustajien edusta-
jaa johtaja Allan Granfeltia, joka 
osti Kulosaaren 12.5.1907.
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Ota aikaa itsellesi ja tule toisten naisten kanssa pohtimaan, 
mitä hyvää ja arvokasta olet läheisiltäsi saanut. Keskusteluun 
virittää psykologi, psykoterapeutti Mirja Sinkkosen luento. 

Luennon teemana on, että ihminen syntyy olemaan ja 
elämään suhteessa ja suhteista.  Olet ollut Jumalan mielessä 
jo ennen syntymääsi. Hän tuntee sinut ja rakastaa sinua.

Luvassa myös taidetta, yhteislaulua ja pientä liikuntaa. Vapaa 
pääsy, mutta taidetyöpajaan on ilmoittauduttava.

Naisten päivä la 5.4. klo 11
Kulosaaren seurakuntasali 
Werner Wirénin tie 6

Klo 11 Mirja Sinkkosen luento, keskustelua ja lounas
Klo 13 Yhteislaulua
Klo 13.30  Hyvän mielen liikuntatuokio
Klo 14 Iltapäiväkahvi
Klo 14.30-15.30 Taidetyöpaja. Teemme ukrainalaisia Pisanka 
-pääsiäismunia. Mukaan mahtuu 18 henkeä.
Ilmoittaudu työpajaan 31.3. mennessä:
sari.oikarinen@evl.fi.

Yhteistyössä Kulosaaren Marttojen kanssa.

Kierrätyksestä ja jätehuollosta 
Kaikkihan sen tietävät, että jätteet on lajiteltava ja hoidettava pois nurkista:  

Biojäte on kaikkien hoidettava. Erilliskeräys ei koske puutarhajätettä eikä 
kiinteistöjä, joilla syntyvä biojäte kompostoidaan. 

Kartonkipakkausjäte ja pahvijäte, lasipakkausjäte, metallipakkausjäte ja 
pienmetallijäte sekä muovipakkausjäte on kerättävä pois vietäväksi, jos 
asuinkiinteistöllä on vähintään 5 huoneistoa. 

Pienemmät kiinteistöt voivat viedä kierrätykseen sopivat jätteet Rinki-
jäteasemalle, mutta Kulosaaren Rinki-asemalla ei ole muovipakkausjätteen 
vastaanottoa. Lähimmät pisteet ovat Redissä ja Eastonissa. Se on VÄÄRIN. 

 

Sortti-keräysautot 
7.4. ma klo 17:00–17:40 
Kulosaarentie 2/Adjutantinpolku, 
Mandatum-Center 

8.4. ti klo 20:20–21:00 Lars 
Sonckintie/Granfeltintie, 
pysäköintialue 

 

Kiertävät keräysautot 
8.5. to klo 19:30–19:55 Mandatum 
Center P-alue, Kulosaarentie 2 & 

klo 20:10–20:35 P-alue Lars Sonckin 
tie, Nandelstadhin aukio  

Kierrätyskeskuksen keräysautoihin 
voi tuoda monenlaista uudelleen-
käyttöön sopivaa kodin tavaraa.  

Kevät 2025 Kulosaaren kirkolla - -
Messut sunnuntaisin klo 10* 

Ke 9.4. ja 14.5. klo 18 Levollisuuden messu 
Meditatiivinen, noin puolen tunnin mittainen ja 
taizé-laul u jen rytmittämä viikkomessu. Teejatkot. 

Iltaruoka seurakuntasalissa 1.4. ja 13.5. klo 17-18. 
Tervetuloa ruokailemaan yhdessä vauvasta vaariinl Vapaaehtoinen maksu 
3 e seurakunnan diakoniatyölle. Ruoan tarjoaa Kirkkovakka. 

KONSERTTEJA 
Pe 11.4. ja 25.4. klo 18-19 Itä-Helsingin 
musiikkiopiston oppilaskonsertit. Vapaa pääsy. 

LAPSIPERHEILLE 
To 10.4. klo 16.30-18 pääsiäisaskartelua ja 
kirkkoseikkailu. 

•• •• 
NAISTEN PAIVA 
La 5.4. klo 11-15.30 seurakuntasalissa 

Mirja Sinkkosen luento, lounas ja työpajoja. Katso 
erillinen mainos tässä lehdessä. 

•• •• •• 
PAASIAINEN 
To 17.4. klo 18 kiirastorstain ehtoollinen 
Pe 18.4. klo 10 pitkäperjantain sanajumalanpalvelus ja Jeesuksen 
kuolinhetken rukoushetki klo 15 Leposaaren kappelissa. 
Su 20.4. klo 10 pääsiäispäivän messu 
Ma 21.4. ei messua toisena pääsiäispäivänä* 

•• 
MAKE PERTTILAN KONSERTTI 
Su 4.5. klo 18 Kulosaaren kirkossa (Kirkkovakka)

Ajankohtaiset tiedot ja muutokset löydät verkkosivu iltamme. 

KIRKKO HELSINCilSSA 

Salissa oli 
50 eri yh-
d i s t y k s e n 

ja taustayhteisön 
edustajaa, kaikki 
ulkoilun vaikutta-
jia ja asiantunti-
joita. Tilaisuuden 
avasi Suomen La-
dun puheenjohtaja 
Kirre Palm. Hän 
kuvaili, millaista 

Kulosaaren hiihtäjät 
Finlandiatalolla
Säätä uhmaten yli 400 henkeä kokoontui helmikuisena iltana Finlandia-talolle 
”Yhdessä ulkoillen” -tapahtumaan, jonka primus moottorina toimi Kulosaaren 
hiihtäjät ry Suomen Ladun ja Tahko Pihkala -seuran kanssa. 

porukassa 
liikkumaan 
mata la l la 
kynnyksel-
lä.

Nyt ylei-
sön lem-
m i k e i k s i 
kohosivat 
Sotkanko-
don päiväkodin lapset, jotka saivat yleisönkin laula-
maan kanssaan Näin polku meitä vie… Lapset käyvät 
Susanna Suutarlan perustamaa Luonnossa Kotonaan 
-päiväkotia, jossa ollaan ulkona luonnossa joka päivä. 
Yllätysvieras, valtakunnan viisas, Sixten Korkman, 
sai myös raikuvat aplodit, sillä hän oli jättänyt soh-
vapohdiskelun sikseen ja puhui liikkumisen puolesta.

Liikuntaneuvos Tuomo Jantunen, illan ”isä”, puhui 
lopuksi ulkoilusta elämäntapana otsikolla ”Yhdessä 
ulkoillen pääkaupunkiseudulta Kiilopäälle”. Häntä 
säesti innostavasti saamelainen joikaaja Tiina Aikio. 
Tuomo oli iltaan tyytyväinen, sillä ”Yleisö eli koko 
ajan mukana, ja siihen vaikuttivat myös korkeata-
soinen musiikki, kahvi ja pulla, havun tuoksu ja jopa 
jäiset veistokset”. Tärkeintä hänen mielestään oli 
kuitenkin se, että ”Saimme ulkoilun tärkeää sano-
maa levitettyä sekä opetus- ja kulttuuriministeriölle, 
Olympiakomitealle, terveysjärjestöille, liikunnan to-
teuttajille että tietysti tavallisille liikkujille. Ihmiset 
havaitsivat, kuinka tärkeää aivan tavallinen ulkoi-
lukin on ilman senttejä ja sekunteja.”

Entä mikä meitä suomalaisia liikuttaa? Illan pe-
rusteella näyttää siltä, että liikkuminen on henkisen 
ja fyysisen hyvin-
voinnin lähde. Se 
edistää elämyksel-
lisyyttä, tunteiden 
käsittelyä ja ajat-
telua. Siinä on ti-
laa leikille, uuden 
kokemiselle ja op-
pimiselle, samalla 
syntyy tunne, että 
”ON ELOSSA”.

oli ensimmäises-
sä, vuonna 1975 
Finlandia-talolla järjestetyssä ulkoilukonferenssissa, 
jota kunnioitti läsnäolollaan tasavallan presidentti 
Urho Kekkonen. 

Kulosaarelainen luontoaktivisti Veikko Piiroi-
nen juonsi illan tapahtuman ja haastoi muutamia 
nimekkäitä kansalaisia kertomaan syitä luonnossa 
liikkumiseen. Viestintäneuvos Jaakko Paavela kertoi, 
miten kävely vauhdittaa ajattelua. Toimittaja Unto 
Hämäläinen korosti puolestaan, miten “Kaikki syyt, 
jotka estävät liikkumisen, ovat tekosyitä”.

Kulosaaren hiihtäjien puheenjohtajan, Susanna 
Kärjen mielestä teknologia voi innostaa ja kannus-
taa ulkoilemaan enemmän, joka säällä. Hän totesi, 
että ihminen on leikkivä eläin ja erilaiset sovellukset 
innostavat ulkoilemaan esimerkiksi pelien ja leikki-
mielisten kilpailujen kautta. Ne houkuttelevat liikku-
maan vielä yhden kilometrin tai kävelemään vielä yh-

den lisämutkan tahi 
kokeilemaan uutta ul-
koilureittiä tai mene-
mään ulos, silloinkin 
kun laiskottaisi. So-
velluksissa voi kerätä 
kilometrejä, tai aset-
taa tavoitteita. Sovel-
lus voi palkita digitaa-
lisella pokaalilla, ja se 
voi haastaa mukaan 
kavereita kilvoittele-
maan esimerkiksi työ-

Illan juontaja Veikko Piiroinen vasem-
malla, illan ”isä” Tuomo Jantunen oi-
kealla.

Tiina Aikio toi musiikkiterveiset 
Lapista.

Yleisö seurasi yllätysesiintyjä 
Sixten Korkmanin väkevää sanomaa. 

Luonnossa kotonaan -päiväkodin lap-
siryhmä.

TEKSTI: LIISA HORELLI
KUVAT: MAIRIT PELLINEN
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Rastenberger työhuoneellaan Vallilan taiteilijatalossa.

Patrik Rastenberger sai pari vuotta sitten kiin-
nostavan yhteydenoton. Hän ei tuntenut Le-
posaari-kirjan tekijöitä entuudestaan, mutta 

kun valokuvaaja kertoi itsekin asuneensa Kulosaa-
ressa, palaset loksahtivat paikoilleen. ”Silloin ehdo-
tin yhdeksi kirjoittajaksi Ville Suhosta, jolla myös on 
kulosaarelaista taustaa.” Näin työryhmä oli kasassa.

Rastenbergerilla oli Leposaaren kuvaamisen suh-
teen vapaat kädet. Hän kiersi saarta kameran kanssa 
vuoden verran. ”Ajatuksena oli, että mukaan saadaan 
kaikki säätilat ja vuodenkierto. Projekti kuitenkin ve-
nyi ja tuli mahdollisuus kiertää vielä toinenkin vuo-
si. Silloin huomasin, että nostalgian ensi viehätys oli 
mennyt. Parhaat otokset olivat jo tallentuneet.” 

Projekti vei Rastenbergerin takaisin lapsuuden ja 
nuoruuden Kulosaareen. Sinne hän oli muuttanut 
isänsä ja veljensä kanssa 1970-luvun vaihteessa ja 
aloittanut koulutiensä Kulosaaren suomenkielisessä 
kansakoulussa syksyllä 1971. ”Me muutettiin Domuk-
seen. Faija oli graafikko ja teki pääasiassa mainos-
grafiikkaa yrityksille. Se vuokrasi vanhan maitokau-

Patrik Rastenberger – 
Valokuvaajien sukua
TEKSTI: ELINA SEPPÄLÄ
KUVAT: 

Kulosaaressa kasvanut valokuvaaja ja valokuvataiteilija Patrik Rastenberger tuli 
monelle saarelaiselle tutuksi pari vuotta sitten ilmestyneestä teoksesta Leposaari 
– Vilan: Kiviä, kuvia, kohtaloita (Toim. Satu Grünthal, SKS 2023). Työtehtävästä 
muodostui valokuvaajalle nostalginen matka vanhan kotisaaren maisemiin. 

 

KULOSAARELAISET RY TARJOAA 

TORSTAINA 10.4.2025 KLO 18–19 LUKUTUVASSA TEEMAILLAN 

ESITTELYSSÄ ON HUUTOKAUPPAKAMARIN TOIMINTA. 

   MITEN MYYDÄ TAI OSTAA 
HUUTOKAUPASSA? 

ANTIIKKIA, VINTAGEA, DESIGNIA, 
TAIDETTA, KORUJA…  

Huutokauppakamari HELANDERin                                      
kulosaarelaiset toimitusjohtaja 

Mika Sirén ja pääintendentti Hanne 
Merikanto kertovat, miten 

huutokauppaa käydään 
Helanderilla: verkossa, 

teemahuutokaupoissa jne. 

 

Mitä ostajan ja mitä myyjän tulee tietää etukäteen… 

Voit tuoda jonkin esineen arvioitavaksi tilaisuuteen.  

 Ota yhteyttä viimeistään 3.4. ja kerro, mitä aiot tuoda 
mukanasi (kulosaarelaiset@gmail.com), niin saadaan 

aikataulu pitämään.  

Mika ja Hanne, jonka erikoisalaa ovat korut, kulta ja hopea, 
arvioivat tilaisuuteen tuotuja esineitä. 

 

 TERVETULOA TAPAAMAAN ASIANTUNTIJOITA!  

Lukutupa on auki tiistaisin ja torstaisin klo 16–19. Kulku alas 
Svinhufvudinkujaa pitkin ja koulun nurkalta vasemmalle.  

Kulosaarelaiset ry – Brändöborna rf 

KULOSAARELAISET RY TARJOAA 

TORSTAINA 8.5.2025 KLO 18–19 LUKUTUVASSA TEEMAILLAN, 
JONKA AIHEENA ON KULOSAARELAISTUNUT  

 PRESIDENTTIPARI ESTER JA KAARLO JUHO STÅHLBERG. 
 

Valtiotieteen tohtori Marjaliisa 
Hentilä ja poliittisen historian 
emeritusprofessori Seppo Hentilä 
ovat kirjoittaneet kaksi kirjaa 
Ståhlbergeista. Viime vuonna 
ilmestynyt Oikeusvaltion etuvartiossa 
– Ester ja Kaarlo Juho Ståhlberg 1925–
1952 kertoo ajasta, jolloin presidentti-
pariskunta asui Kulosaaressa.  

Kuva: Laura Malmivaara 
 

Presidenttikauden jälkeen ei seuran-
nutkaan eläkeläisen elämä keinutuolissa, 
vaan tasavallan ensimmäistä presidenttiä ja 
maan demokratian kehittäjää tarvittiin 
moneen tehtävään. Ester Ståhlbergilla oli 
puolestaan kirjailijantyönsä lisäksi suuri 
perhe ja monia yhteiskunnallisia 
velvollisuuksia hoidettavana. Elämään 
kuului kaikenlaista, vaarojakin, Hentilät 
kertovat siitä lisää. 
 

Maanantaina 12.5. klo 18 lähdemme yhdessä Ståhlberg-kävelylle ostarilta 
mutkan kautta Armas Lindgrenin tielle Kotirinteen maisemiin. 
 

TERVETULOA KUULEMAAN ASIANTUNTIJOITA! 
Lukutupa, Svinhufvudinkuja 6 E, on auki tiistaisin ja torstaisin klo 16–19. 

Kulku Svinhufvudinkujaa pitkin ja koulun nurkalta vasemmalle. 
 

Kulosaarelaiset ry – Brändöborna rf   

pan Varubodenin vierestä ja rakensi 
siihen kotiateljeen. Tuolloin oli vielä 
melko harvinaista, että mies oli kah-
den lapsen yksinhuoltaja.” 

Kulosaari oli lapsille pääosin tur-
vallinen kasvuympäristö. ”1970-luku 
oli aika vapaata, mutta saaren rajat 
olivat selkeät, ei tarvinnut lähteä min-
nekään, kaikki tunsivat kaikki. Mutta 
olihan siellä hurjat varallisuuserot, ja 
ympäristö oli siksi jollain lailla kova-
kin. Arvelen, että nyt se asujaimisto 
on yhdenmukaistunut.”

Armeijan jälkeen Rastenberger 
muutti omilleen, ja Kulosaari jäi. 
Hän opiskeli filosofiaa ja antropo-

logiaa Helsingin yliopistossa ja teki opintoja myös 
EteläAmerikassa. Työkentäksi tuli kuitenkin valo-
kuvaus. ”Tein lehdille ja yrityksille valokuvaajan töitä 
25 vuotta. Isältä varmaan tuli se malli omaehtoisen 
työn tekemisestä freelancerina. Tein myös omia do-
kumenttivalokuvausprojekteja mm. Chilessä ma-
puchien parissa ja Itäkeskuksen Puhoksessa maahan-
muuttajien kanssa.” 

Rastenberger on purkanut töissään rasistisia hie-
rarkioita ja median maahanmuuttajista luomaa 
yksipuolista kuvaa. Vuonna 2020 hän ryhtyi opis-
kelemaan Aalto-yliopistossa valokuvataiteen maiste-
riohjelmassa, josta valmistui kolme vuotta sitten. Sen 
jälkeen hän on keskittynyt taiteelliseen työhön. 

Uusin projekti liittyy löyhästi Kulosaareen ja Ras-
tenbergerin omaan perhehistoriaan. Äidin suku pol-
veutuu norjalaissyntyisestä Daniel Nyblinistä, joka 
perusti Helsinkiin valokuvausliikkeen, Foto-Nybli-
nin, jo 1870-luvulla. Valokuvaaminen kuuluu suvun 
perinteisiin. ”Äidin suvussa kaikki valokuvasivat.” 

Rastenbergerin äidin isä Lars Nyblin asui Kulo-
saaressa. ”Löysin mufan hyllystä maantieteen pro-
fessorin Kaarlo Hildénin rotuopillisen tietokirjan 

Maapallon esihistorialliset ja nykyiset ihmisrodut, 
joka oli oman aikansa tieteellistä valtavirtaa 1930-lu-
vulla. Mielessäni lähti aukeamaan vyyhti, miten mei-
hin on istutettu rasismia vuosikymmenien saatossa. 
Teen käsitteellistä taidetta siitä, miten eurooppalais-
ta maailmankuvaa on luotu ja tuotettu tietynlaisilla 
etnografisilla kuvilla ja teksteillä. Aihe on vaikea ja 
kontroversiaali. Olen kuitenkin sitä mieltä, että He-

gelin kansallisuusaatetta ja yksikielisen- ja 
kulttuurisen kansallisvaltion myyttiä on turha 
enää kierrättää.”

Rastenbergerin uudet työt ovat olleet esillä 
Helsingissä Galleria Huudossa viime keväänä 
ja juuri päättyneessä näyttelyssä ”Murheen 
kääntöpiiri” Porissa 3H+K -galleriassa. Va-
lokuvataiteilija jatkaa edelleen teeman paris-
sa, mutta kehittelee uudenlaisia tekniikoita, 
kuten tulitekniikkaa, ja käyttää uutta mate-
riaalia, muun muassa Väinö Auerin teosta 
Tulimaata tutkimassa (1929). ”Tulella on eri-
laisia kiinnostavia symbolisia merkityksiä.” 

Uudet työt ovat johtaneet ajatukselliseen siltaan sii-
tä, miten tarve nähdä yhtenäisyyttä ihmisyhteisössä 
näkyy vastaavasti tarpeena hallita luonnonympäris-
töäkin yhtenäisyyden kautta: ”Ei osata arvostaa tai 
ymmärtää diversiteettiä luonnonympäristössä, vaik-
ka pitäisi.”

Entä Kulosaari ympäristönä; tullaanko sitä näke-
mään Rastenbergerin teoksissa? ”En tiedä, tulenko 
enää käsittelemään Kulosaarta, vaikka kyllä se mie-
lessä välillä kummittelee. Pitäisi keksiä joku uusi nä-
kökulma siihen… Ehkä. Katsotaan.”

Huulipunaa perhekuvaan, 2024
Pigmenttivedos 98x145 cm
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Karhut ovat hereillä ja kevät tuo pian muutto-
linnut tutuille kotikulmilleen. Valon lisäänty-
minen näkyy niin eläimissä kuin ihmisissäkin. 

Kevään ensimmäiset eläinlapset ovat jo syntyneet.

Pääsiäissaari
Koko perheen kevättapahtuma kutsuu lapset ja aikui-
set viettämään pääsiäistä eläinten saarelle 18.–21.4.! 
Korkeasaari on pääsiäisenä avoinna klo 10–18, sisään 
pääsee aina klo 17 saakka. Myös ravintola Pukki sekä 
Laivarannan kauppa palvelevat vierailijoita. Pääsiäis-
saaren teemana on tänä vuonna lähiluonto, joten oh-
jelmassa tutustutaan eläintarhan asukkaiden lisäksi 
myös lähiluonnon eläimiin ja kasveihin. Perheen pie-
nimpien suosikkeja ovat pääsiäismunajahti ja kasvo-
maalaus. 

Partakorppikotkien, kulaanien ja 
kultatamariinien suojelua
Korkeasaaren oma pääsiäismuna kuoriutui parta-
korppikotkille maaliskuun alussa ja nyt vanhemmat 
kasvattavat yhdessä tipuaan. Laji kuuluu eläintar-
hojen yhteiseen suojeluohjelmaan ja käynnissä on 
useita luontoonpalautushankkeita, joten vielä emme 
tiedä matkustaako poikanen vartuttuaan toiseen 
eläintarhaan vai luontoon lisääntymään. Korkeasaa-
ren kolme edellistä partakorppikotkan poikasta lii-
televät luonnossa Korsikalla, Andalusiassa ja Saksan 
Alpeilla. Tuemme suojeluhanketta myös rahallisesti; 
viime vuoden lahjoitukset ohjataan uuden luontoon-
palautuspaikan valmisteluun Bulgariaan. 

Käynnistimme tämän vuoden alkajaisiksi kaksi uut-
ta suojeluhanketta erittäin uhanalaisille lajeille. Bra-
silian sademetsissä elävän kultatamariinin ja Kazak-
stanin aroille palautetun kulaanin suojeluhankkeissa 
keskeistä on elinympäristöjen ennallistaminen. Elin
ympäristöjen muuttuminen on maailmanlaajuisesti 
suurin eläinlajien uhanalaisuuden syy. Kultatamarii-
nien suojeluhanke, jossa sademetsää ennallistetaan 
karjan laidunnusmaista metsiksi, lähti osaltamme 
liikkeelle yhteistyönä suomalaisen smoothieketju 
Jungle Juice Barin kanssa. Kulaaneja ja Altyn Dalan 
arojen ekosysteemiä suojelemme Frankfurtin eläin-
tieteellisen seuran kanssa, joka on tehnyt töitä mitta-
vassa elinympäristöhankkeessa jo 20 vuotta. 

Korkeasaaren 
kevätkarjahduksia
TEKSTI: MARI LEHMONEN • KUVAT: ANNIKA SORJONEN

Kuka tahansa voi osal-
listua Korkeasaaren suoje-
luhankkeiden tukemiseen. 
Viime vuodelta olemme oh-
janneet yhteensä 163 000 
euroa 12 eri suojeluhank-
keelle sekä Ukrainan eläin-
tarhojen avuksi. Lisäksi 
ohjasimme Villieläinsairaa-
lalle kohdistetut lahjoitukset 
luonnonvaraisten loukkaan-
tuneiden eläinten hoitoon. 

Kuuttien aika
Maalis-huhtikuun vaihtees-
sa kuutit eli hylkeiden poi-
kaset opettelevat itsenäistä 
elämää. Jään ja lumen kan-
nalta haastava talvi saattaa 
vaikuttaa kuuttien selviä-
miseen. Villieläinsairaalaan 
tuodaan vuosittain hoitoon 
liian pieninä emostaan 
eroon joutuneita hyljepoti-
laita Itämereltä. 

Etenkin saimaannorpil-
le tämä kevät on haasta-
va, sillä luonnonlunta ei 
ole kinostunut paljoa, ja 
norppaemo kaivaa pesänsä 
rantakinokseen. Lauhasta 
säästä huolimatta vapaa-
ehtoiset kolasivat talvella 
Saimaalle ennätykselliset yli 
300 apukinosta. Myös Kor-
keasaaresta oli apujoukko 
mukana Metsähallituksen 
koordinoimissa talkoissa. 
Apukinosten merkitys sai-
maannorppien suojelutoi-
mena korostuu etenkin täl-
laisina talvina. Maastossa 
on lisäksi 40 keinopesää, 
joihin on jo aiempina vuosi-
na syntynyt kuutteja.

KAAVAASIAA MAALISKUUN ALKUPÄIVILTÄ 
kaupunkiympäristön arkkitehdeilta saatua tietoa  
TEKSTI: KIRSTI SANTAHOLMA

Ostari
”Ostoskeskustontin suunnittelun lähtökohtia ja kehit-
tämisvaihtoehtoja arvioidaan paraikaa osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta ja yleisötilaisuudesta saadun 
palautteen pohjalta. Esim. liiketilojen määrää tutkitaan 
tarkemmin.”

Itäväylän suunnittelua
Kuorekarille ja Kipparlahden 
silmukkaan rakentaminen
”Itäväylän suunnitteluperiaatteiden valmisteluun liittyvä 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma näytti olevan tu-
lossa jo suhteellisen pian eli 2025 hiihtoloman jälkeen. 
Suunnittelu alueella on vieläkin hyvin alkumetreillä, 
maankäytöstä vastaavat päälliköt ovat sitä mieltä, että 
vuorovaikutus kannattaa aloittaa vasta myöhemmin. Kun 
suunnittelu on vähän pidemmällä, on enemmän mistä 
keskustella. Joten älkää turhaan odotelko OAS-postia 
asiasta. Sitä tulee vasta ensi vuoden puolella.”

Villa Slotte
Kulosaarelaiset ry:n puheenjohtajana palaan taas kulo-
saarelaisen Villa Slotten tilanteeseen. Missä vaiheessa 
tuon Armas Lindgrenin tie 2:n myynti on? Huomaan, 
että 1.11. olet arvioinut sen tulevan myyntiin muutaman 

viikon kuluttua. Nyt on siitä kulunut jo yli kolme kuu-
kautta. (Kirsti S.)

”Kyllä, arvioni ei pitänyt ja siellä tehdään paraikaa 
vasta kuntotutkimuksia. Myyntiin tulee varmaankin kui-
tenkin tänä keväänä.” (Päivi K. virastosta)

Kulosaaren silta
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi 10.12. Kulosaa-
ren sillan purkamiseen ja rakentamiseen liittyvät suun-
nitelmat. Niistä oli jätetty kahdeksan muistutusta, mutta 
niillä ei lopulta ollut vaikutusta suunnitelmiin.

Uusi silta on tulossa lähes samalle paikalle kuin nykyi-
nen, mutta se on hieman leveämpi kuin nykyinen, sillä 
sille jätetään varaus pikaraitiovaunun raiteille.  

Kulosaaren yhteiskoulu 85 vuotta 
Kulosaaren yhteiskoulu järjestää entisille oppilailleen ja 

henkilöstölleen 85-vuotisjuhlan koulun tiloissa perjantaina 

12.9.2025 illalla. Juhlaan varataan tilaa jopa 800 osallistu-

jalle. 

Ilmoittautuminen alkaa keväällä. Tietoa tulee koulun 

alumniverkostoon ilmoittautuneille sekä koulun www-sivu-

jen ja sosiaalisen median kanavien kautta. 

Ilmoittautu alumniverkostoon ksyk.fi/koulumme/koulum-

me-alumniverkosto/.

 

Kultatamariini AS

Kulaani AS

Viime vuonna kuoriutunut 
partakorppikotka muutti 
Saksan Alpeille

Halli (harmaahylje) lekotte-
lemassa Palosaaren kalliol-
la tammikuussa 2025. 

Ostarihaaste 
Kukaan ei vielä tiedä, mikä tulee olemaan ostarin koh-
talo - ja aikataulu. Me asukkaat voimme vaikuttaa py-
syvätkö lähipalvelumme elossa ainakin siihen asti, kun 
ostari on pystyssä. Haastamme sinut käyttämään mei-
dän lähipalveluja!

Jotenkin on syntynyt käsitys, että ostari olisi jo nyt 
kuollut. Kuitenkin meillä on vielä upeita palveluja, jois-
ta monet kaupunginosat voivat vain haaveilla.

Päätöksiä odotettavissa  
noin vuoden kuluttua
Alueen asemakaavoitus etenee siten, että asemakaa-
vaehdotus tulee kaupunkiympäristölautakunnan käsi-
teltäväksi arviolta syksyllä 2025. Lopullisen päätöksen 
asemakaavasta tekee kaupunginvaltuusto.

Päätöksen jälkeen voi tulla valituksia ja niiden mah-
dolliseen käsittelyyn kuluu lisää aikaa.

Kuluu vähintään vuosi kenties useampikin ennen-
kuin ostarilla tapahtuu mitään.

Nyt, kun vielä voimme, nautitaan ostarin palve-
luista. Jos ostari puretaan, uudisrakennukseen tulisi 
alustavien suunnitelmien mukaan puolet vähemmän 
liiketilaa. 

Meitä on alle neljätuhatta ja meitä hemmotellaan 
mm. kolmella ravintolalla ja take away sushimyymä-
lällä. Lähi-Alepamme toteuttaa nopeasti ja herkäl-
lä korvalla asiakkaiden toiveita ruokavalikoimaan. 
Voimme nauttia Laulusalin, tilauksesta toimivan 
Kukkakaupan, hammaslääkärin, parturin ja turkissäi-
lytyksen palveluista. Melkoinen määrä palveluja käve-
lyetäisyydellä.

Haastamme sinut käyttämään ainakin yhtä lähipal-
veluamme ennen seuraavan lehden ilmestymistä.

Liisa Horelli ja Satu Väkiparta
Kulosaarelaiset ry:n hallituksen jäseniä
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Lukiolaisille vaihdon aiheena oli Euroopan 
tulevaisuus nuorten näkökulmasta. Motivaa-
tiokirjehakemuksessa täytyi pohtia, millaista 

tulevaisuutta kuvittelee Suomelle, ja mitä haluaisi 
kysyä ranskalaisilta heidän tulevaisuuden näkemyk-
sistään. Peruskoululaisille vaihto oli mahdollisuus 
viettää viikko ranskalaisessa perheessä ja ranskalai-
sessa koulussa, Lycée Victor Louis’ssa, joka sijaitsee 
Talencessa, aivan Bordeaux’n kyljessä. Vaihtoon 
hakemisen ehtona oli joko A-ranskan tai B-ranskan 
opinnot. Valintaprosessin jälkeen Bordeaux’hon läh-
ti 11 ensimmäisen vuoden lukiolaista sekä 9 yhdek-
sännen luokan oppilasta, sekä ranskan ja englannin 
opettajat Inka Witick ja Ritva Korhonen. 

Kulosaari tuntui olevan hienosti edustettuna Bor-
deaux’ssa, sillä heti saapumispäivänä ryhmä sai mai-
nioksi paikallisoppaakseen Kulosaaren yhteiskoulun 
alumnin, Rasmus Saaren, joka opiskelee Svenska 
Handelshögskolanissa ja oli Bordeaux’ssa opiskelija-
vaihdossa. Oppilaat saivat motivaatiota lukion jälkei-
siinkin ranskan opintoihin. 

Lycée Victor Louis on opiskelija- ja opettajamää-
rältään kaksinkertainen Kulosaaren yhteiskouluun 
verrattuna. Lukiossa opiskelee tavallisten linjojen li-
säksi kehitysvammaisia opiskelijoita sekä nuoria, jot-
ka ovat pudonneet koulusysteemistä ja joita autetaan 
palaamaan lukio-opintojen pariin. Koulu koostuu 
useista rakennuksista, ja keskellä on valtava viherpi-

ha, jossa opiskelijat 
voivat viljellä hyöty-
kasveja. 

Kulosaaren yh-
deksäsluokkalaiset 
kävivät vaihtoviikol-
la joka päivä koulua. 
Eroja suomalaiseen 
koulusysteemin oli 
paljon. 

- Koulu oli aidattu 
eikä sieltä päässyt 
sisään tai ulos ellei 

Ksykin vaihtoviikko 
Bordeaux’ssa 
Jo toista kertaa Kulosaaren yhteiskoulun lukion opiskelijoilla ja yläkoulun yhdek-
sännen luokan oppilailla oli mahdollisuus päästä viettämään joulukuussa 2024 
Erasmus+ -viikko Bordeaux’ssa, Ranskassa. Erasmus+-vaihto tukee eurooppalais-
ten koulujen yhteistyötä ja niiden välistä oppilas- ja henkilöstövaihtoa.

joku henkilökunnasta ollut avaamassa porttia, Aava 
Varsani kertoo ja jatkaa: 

- Yhtenä päivänä fysiikan tunnilla opettaja rai-
vosi luokalle, myös meille suomalaisille, siitä, että 
luokassa puhuttiin liikaa, vaikka oppilaat tekivät 
ryhmätöitä. Hän huusi niin täyttä kurkkua, että olen 
aivan varma, jos Suomessa niin tehtäisiin, opettaja 
saisi potkut. 

- Minua ihmetytti myös se, että opettajat, joita tei-
titellään ja kutsutaan Madame/Monsieur -nimityk-
sillä, tupakoivat oppilaiden edessä. 

- Ja koulupäivät kestivät viiteen tai jopa kuuteen 
asti, mikä oli todella väsyttävää, joten en ihmettele, 
miksi isäntäperheeni meni niin aikaisin nukkumaan 
joka ilta. 

Ksykin lukio-opiskelijat tekivät Lycée Victor 
Louis’ssa projektia yhdessä ranskalaisten opiskeli-
joiden kanssa. Projektin aiheena oli Euroopan tu-
levaisuus nuorten näkökulmasta. He keskustelivat 
valmistelemiensa kysymysten pohjalta laajasti koti-
kaupungeistansa, -maistansa ja yhteisestä maanosas-
tansa liittyen esimerkiksi koulutukseen, vaikuttami-
seen ja vapaa-aikaan.

- Myös oppitunneille oli kiva päästä myöhemmin 
vaihtoviikolla, Viola Aarni ja Anneli Vilen kertovat. 

- Koululla menimme ranskalaisten ystävystem-
me perässä opiskelijoiden hengailutilaan syömään 
eväitä ja pelasimme myös Unoa. Ennen tuntien al-
kamista vietimme myös aikaa pihalla. Osa meistä 
pelasi ranskalaisten kanssa Bean boozled -karkkipe-
liä. Se oli oikein hauskaa. Me jakauduimme pieniin 
porukoihin ja vierailimme kaikki kolmella tunnilla: 
matikan, englannin ja fysiikan/kemian tunnilla. 

Ystävyyssuhteita solmittiin, ja yhteydenpito on jat-
kunut vilkkaana. Ranskalaiset saapuvat vastavierai-
lulle Ksykkiin ensi syksynä, jolloin projekti saatetaan 
valmiiksi. 

Opiskelijat pääsivät myös maistamaan paikallista 
kouluruokaa, joka oli melko erilaista suomalaiseen 
verrattuna. Lounaaseen kuului pieniä juustopaloja 
sekä jogurtti pääruoan lisäksi. 

Yhdeksäsluokkalaiset kokivat jännittäviä ruoka-
hetkiä myös ranskalaisissa isäntäperheissään. Aava 
Varsani kertoo:

- Suomessa syön aamupalaksi esimerkiksi mysliä 
tai ruisleipää, mutta Ranskassa vaihtoehtoni olivat 
leipä hillon tai nutellan kera tai makeat murot. 

- Aluksi ranskalaisten elämäntapoihin oli vähän 
tottumista. Esimerkiksi he söivät joka ilta kahdek-
san aikaan ja menivät nukkumaan yhdeksään men-
nessä. Kun sain tutustuttua perheeseen ja heidän 
rytmiinsä paremmin, minulla oli paljon mukavampi 
ja kotoisampi olo. 

- Oma kokemus perheestä oli todella mukava. Per-
heeni oli ystävällinen ja lämmin ja he pitivät minus-
ta oikein hyvää huolta. Oli hyvin kiinnostavaa elää 
viikko ranskalaisittain ja huomata kaikenlaisia ero-
ja kulttuureissa ja tavoissa. 

Aava Varsanin matkan kohokohtiin kuuluivat 
hiekkadyyneillä Dune du Pilat’ssa käyminen oman 
isäntäperheen kanssa, ostokset keskustassa ja vii-
meisenä iltana kaikkien perheiden yhteinen päiväl-
linen ravintolassa. 

- Minua jännitti todella paljon matka, koska rans-
kan taitoni ovat hyvin alkeelliset enkä ole ikinä asu-
nut tuntemattomassa perheessä yksin. Ranskan 
taidoillani pärjäsin kuitenkin ihan hyvin ja uskon, 
että ääntämykseni sekä sanavarastoni parantuivat. 
Tilanteissa, joissa en ymmärtänyt perhettä tai he 
eivät ymmärtäneet minua käytimme kääntäjää tai 
kehon kieltä. Perheeni, etenkin parini, kuitenkin osa-
si ja ymmärsi englantia aika hyvin, joten sen avulla 
pärjäsimme myös. Perheessä asuminen ei ollut yhtä 
pelottavaa kuin ajattelin. 

Ksykin ja Lycée Victor Louis’n vaihtoprojektiin 
osallistuvat oppilaat ja opettajat oli kutsuttu vastaan-
otolle Talencen kaupungintalolle pormestarin luokse. 
Siellä he saivat tutustua paikalliseen päätöksente-
koon sekä itse kaupungintaloon ja sen historiaan. 

Bordeaux’ssa oli paljon nähtävää. Alueen historia ja 
kulttuuri tulivat tutuksi paitsi keskusta- ja joulumark-
kinakierroksella, vierailuilla katedraaliin, taidemu-
seo Musée des Beaux-Arts’iin, luonnontieteelliseen 

Lycée Victor Louis

museoon, kaupungin puutarhoihin ja roomalaisten 
rakentamaan amfiteatteriin, Palais Gallien’iin. Bassin 
des Lumières, joka on vanhaan saksalaisten sukellus-
venetukikohtaan perustettu digitaalisen ja immer-
siivisen taiteen keskus, teki ryhmään vaikutuksen. 
Museossa on taidehistorian sekä nykytaiteen merkit-
täville taiteilijoille omistettuja teoksia, joissa yhdisty-
vät ääni ja erilaiset liikkuvat kuvat.

Vaikka suosituin tuliainen Suomeen oli ehdotta-
masti paikalliset canelé-leivokset, joiden maku muo-
dostuu rommista ja vaniljasta, kotiin viemisiksi kaik-
ki Erasmus+ vaihtoon osallistuneet nuoret saivat 
aimo annoksen intoa ranskan kielen ja Ranskan kult-
tuurin opiskeluun. Mutta moni muu asia kuin kielen 
oppiminen nousi palautteiden perusteella matkan 
annista esiin: 

- Pidin erityisesti matkan yhteishengestä ja siitä, 
että uskallettiin katsoa myös oman porukan ulko-
puolelle. Aihe Euroopan tulevaisuus oli myös erit-
täin kiinnostava ja keskustelu ranskalaisten kanssa 
avarsi ajatteluani. Kokonaisuudessaan reissu oli 
onnistunein, millä olen tähän mennessä ollut ja jää 
varmasti parhaiden muistojen joukkoon.

- Parasta oli muiden kanssa oleminen ja uusiin ih-
misiin tutustuminen. 

- Yllätyin positiiisesti, kuinka avoimia ranskalai-
set olivat koulussa ja kuinka iloisesti kaikki ottivat 
meidät vastaan. 

- Tykkäsin, että meidän ryhmällä oli tosi hyvä yh-
teishenki, ja oli hauskoja keskusteluja iltaisin ruoka-
pöydässä.

- Todella hieno kokemus ja hyvin järjestetty. 
- Kiitos tosi paljon tästä ihanasta mahdollisuudesta! 
- Mennään ensi vuonna uudestaan!

TEKSTI JA KUVAT: OPETTAJAT INKA WITICK JA RITVA  
KORHONEN SEKÄ HANKKEESEEN OSALLISTUNEET  

KOULUN RANSKAN LUKIJAT

KSYK-alumni 
Rasmus Saari 
toimi paikal-
lisoppaana. 
Bordeaux’n 
vanhalla 
muurilla.

Palais Gallien 
on roomalaisten 
rakentama van-
ha amfiteatteri 
Bordeaux’ssa. 
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Elokuvan historia alkaa 1890-luvulta ja Lumièren 
veljeksistä. Nähtävästi maailman ensimmäinet 
julkiset elokuvaesitykset nähtiin loppuvuodesta 

1895. Jo puolisen vuotta myöhemmin veljekset olivat 
Helsingissä esittelemässä tätä ”yhdeksännentoista 
vuosisadan ihmettä”. Suomalaiset innostuivat ja jo 
1901 avattiin Mikonkadulle Suomen ensimmäinen 
kiinteä elokuvateatteri. Kulosaari tuli mukaan kuvioi-
hin jo varhaisessa vaiheessa.

Erik Estlander: Suomen 
ensimmäinen elokuvastudio  

Tämän elokuvastudion kivijalan päällä on nykyinen kartanomai-
nen Kulosaarentie 18.

Suomen ensimmäisen elokuvastudion perusi suo-
malainen insinööri ja elokuvatuottaja Erik Estlander 
vuonna 1915 Kulosaarentien numeroon 18. Lasisei-
näisen rakennuksen suunnitteli arkkitehti Sven Kuh-
lefelt. Studiossa kuvattiin vuonna 1916 kahden pitkän 
elokuvan Tuhlaajapoika ja Katoavia timantteja sisä-
kohtaukset, mutta sitten toiminta loppui, kun venä-
läiset viranomaiset kielsivät sotatilan vuoksi kaiken 
kuvaustoiminnan. Lisäksi studiossa oli liian kylmä ja 
liian vähän valoa. Ilman käyttöä jäänyt studio puret-
tiin vuonna 1920. Estlanderin Ab Finlandia Film ni-
minen elokuvavalmistamo tuotti vuosina 1912–1921 
kaikkiaan 59 lyhytelokuvaa, joista yksi oli ”Kuvia 
Suomen vapaussodasta”. 

Kulosaariko  
S u o m e n 
Hollywood?
TEKSTI ja KUVAT: KIRSTI SANTAHOLMA lähteenään 
ERKKI RIIMALAN Brändön sporat, botskit ja leffat

Armas Willamo:  
Valentin Vaalan sponsori 
Kulosaaressa asui elokuvatuottaja Armas Willamo, 
joka omisti vuodesta 1926 Helsingissä toimineen Oy 
Fennica Ab:n, teknisten tarvikkeiden ja öljytuottei-
den agentuuriliikkeen. Vuonna 1928 Willamo rahoitti 
nuorten Valentin Vaalan ja Teuvo Tulion ensimmäi-
sen elokuvan Mustat silmät, joka valmistui seuraava-
na vuonna. Oy Fennica Ab toimi viiden ensimmäisen 
Vaalan elokuvan tuotantoyhtiönä. Kuudeskin eloku-
va ehdittiin aloittaa, mutta sen teki loppuun toinen 
tuotantoyhtiö. 

Kurt Jäger: tekninen asiantuntija, 
varsinkin äänittämisen mestari
Suomalainen elokuva polkaistiin käyntiin 20-luvulla, 
mutta osaajista oli tietenkin huutava pula. Suomi-Fil-
min perustaja Erkki Karu pestasi elokuvalaboratorion 
johtajaksi ja pääkuvaajaksi saksalaisen ammattimie-
hen Kurt Jägerin, jolla oli suuri vaikutus suomalaisen 
elokuvan alkutaipaleella. Hän oli taitava kuvaaja ja 
sen lisäksi hän kehitti elokuvatekniikkaa, erityisesti 
äänittämistä sitten kun sen aika koitti. Jäger oli itse 
erityisen kiinnostunut suomalaisesta kansankulttuu-
rista ja kuvasi sitä ahkerasti, esimerkiksi hänen ku-
vaamansa ensimmäiset suomalaiset koko illan näy-
telmäelokuvat Kihlaus ja Anna-Liisa valmistuivat jo 
vuonna 1922. Ajan pitkään Jäger rakennutti Haagaan 
komean elokuvastudion ja tuotti jopa kymmenen ko-
koillan elokuvaa. Kurt Jäger asui myöhemmin Kulo-
saaressa Armas Lindgrenin tiellä.

Kulosaaren maisemat 
elävissä kuvissa
Kulosaaressa oli elokuviin hyvin sopivia ympäristöjä. 
Puusillan valmistuttua vuonna 1919 tänne oli myös 
helppo tulla. Vanhoissa suomalaisissa filmeissä nä-
kee usein kohtauksia Kulosaaren Rantahotellista ja 
Casinolta, mutta myös monet huvilat ovat olleet ku-
vausten näyttämönä. Metsät, kalliot ja meri sopivat 
monen elokuvan tapahtumapaikaksi.

Helsingissä on tehty elokuvia monessakin paikas-
sa, usein tennishalleissa, asuinkerrostalojen ylim-
missä kerroksissa. Vain neljällä yhtiöllä oli suuria 
vakituisia studioita: Suomi-Filmillä, Jäger-Filmillä, 
Suomen Filmiteollisuudella (SF) ja Fenno-Filmil-
lä – sittemmin Fennadalla. Kuvauksia tehtiin Lii-
sankadun, Fredrikinkadun ja Pikku-Robertinkadun 
studioissa, myös Munkkisaaressa, Katajanokalla ja 
Haagassa. Elokuvia tehtiin paljon. Toimintansa lop-
puessa Suomi-Filmi möi 139 pitkää elokuvaa Yeisra-
diolle, Suomen Filmiteollisuus vastaavasti 236 pitkää 
näytelmäelokuvaa Elosalama Oy:lle, jonka Yleisradio 
oli jo ostanut. Jägerfilmille kävi huonosti, kun saksa-
laissyntyisen Kurt Jägerin omaisuus takavarikoitiin 
ja Huopalahden aseman lähelle rakennettu studiora-
kennus muutettiin teollisuustiloiksi. 

Kulosaaren tennishallista 
suojeluskuntatalo ja 
suojeluskuntatalosta elokuvastudio

Fennada-Filmin studio KUVA Kari Hakli 1971, FINNA.

Kulosaaressa oli vuonna 1915 valmistunut tennis-
halli, jonka oli piirtänyt arkkitehti Karl Lindahl. Huo-
nokuntoisen hallin oli ostanut Kulosaaren suojelus-
kuntapiiri omiin tarkoituksiinsa vuonna 1940. Hallin 
kellariin oli rakennettu ampumarata ja ylempiin ti-
loihin toimistoja ja kokoontumistiloja. Marraskuus-
sa 1944 tehtyyn jatkosodan välirauhansopimukseen 
kuului suojeluskuntien lakkauttaminen. Kulosaaren 
tennishalli päätyi silloin tontteineen Kulosaaren 
Kotiseuturahaston Säätiölle, joka vuokrasi sen tilat 
filmiväen käyttöön 1950luvun alussa. Samoihin ai-
koihin oli syntynyt Fennada-Filmi Adams-Filmin ja 
Fenno-Filmin yhdistettyä tuotanto-osastonsa.

Kulosaaren vanha tennishalli toimi viimeiset vuo-
tensa Suomen Hollywoodina, vaikka ei sitä ulkoa-
päin kuvattuna uskoisi. Siitä tuli vähitellen Fenna-
da-studio, jossa tehtiin vuosikausia monenlaatuista 
kotimaista elokuvaa, hilpeitä komedioita, vakavaa 
draamaa ja vähän muutakin, 72 näytelmäelokuvaa 
vuosina 1951–1982.

 
Ei uskoisi, että tällaisesta työstä tulisi hyvä tulos, mutta niin vain 
Fennadan studiolla onnistuttiin luomaan ihmeellisiä maailmoja. 
Tässä kuvassa on Lasse Pöysti ohjaamassa ”Kummituskievaria” 
vuonna 1953.

Palkittuja elokuvia  
Kulosaaren studiosta
Kulosaaren studiossa kuvattuja elokuvia on liikaa 
tässä lueteltavaksi. Monia niistä näytetään yhä televi-
siossa vakiopäivinä: Matti Kassilan ”Elokuu” – kuusi 
Jussia, ”Punainen viiva” – viisi Jussia ja Jusseja tuot-
taneet komisario Palmu -elokuvat sekä tietysti ”Kuri-
ton sukupolvi” ovat yhä ohjelmistossa. Edvin Laineen 
ohjaamat ”Täällä Pohjantähden alla” ja ”Akseli ja 
Elina” palaavat yhä silloin tällöin nähtäväksi, samoin 
Mikko Niskasen ”Sissit” ja ”Hopeaa rajan takaa”. 
Fennadan studiolla on kuvattu myös Rauni Mollber-
gin ”Maa on syntinen laulu” ja Jaakko Pakkasvirran 
”Pedon merkki” ja monia muita elokuvia. 

Elokuvien teko toi Kulosaareen ihmisiä. Monet lap-
set osallistuivat innolla joukkokohtausten kuvauksiin 
ja muutamat kävivät sitkeästi puhuttelemassa ohjaa-
jia päästäkseen oikein ”niminäyttelijöiksi” ja jotkut 
pääsivätkin, ainakin Eila Pethman s. Roine. 

Kulosaaressa myös asui näyttelijöitä: Anneli Sauli, 
Pentti Siimes ja Elina Pohjanpää, Liisa Paatso, Tiina 
Rinne, Matti Ranin. Yhä täällä asuvat Saara Kotka-
niemi ja Olavi Uusivirta.

Kulosaaren paikkoja voi nähdä uusissakin eloku-
vissa tai tv-sarjoissa. Yhteisoululla on viime vuosina 
kuvattu monia kouluelämää koskevia tuotantoja. Ku-
losaaren kirkko on myös yllättänyt vähän erikoisten-
kin tapahtumien näyttämönä.

”Antaisiko menneisyys aihetta kutsua Ku-
losaarta Suomen Hollywoodiksi?” kysyy Erkki 
Riimala Brändön sporat, botskit ja leffat -kirjassaan.

Me Kulosaarelaiset olemme omineet Renny Har-
linin erityiseksi kulosaarelaishollywood-henkilöksi. 
Elämä kuitenkin jatkuu ja nyt täällä asuu tiettävästi 
uutta filmiväkeä.
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Ville Helander kertoo Kulosaaren kirkon entistämisestä.

I början av 60-talet bodde jag på Brändövägen 7. Fönstret 
i mitt rum vätte mot busshållplatsen på andra sidan ga-
tan. Ofta såg jag en målmedveten ung herreman i duffel 

stega iväg mot skolan, men inte den skola jag gick i utan 
den intill liggande finska skolan. Vi var inte bekanta då.

Detta skulle rättas till när jag i slutet på sextiotalet in-
ledde mina studier på arkitektavdelningen i Otnäs. Här 
var Ville professor Nils Wickbergs assistent i byggnads-
konstens historia, som blev ett av mina huvudämnen. En 
typisk övningsuppgift var att mäta upp gamla hus- och 
gårdsmiljöer. I Danmark, vars arkitektur då var en fö-
rebild, mätte och avbildade studiegrupper hela byar vid 
Medelhavet. Arkitektavdelningens bibliotek hade danska 
arkitekturtidskrifter med illustrerade exempel.

Med dansk förebild föreslog jag och en studiekollega att 
vi skulle företa en liknande studieresa till en fritt vald by 
i Kalabrien. Ville såg till att vi fick de rätta rekommenda-
tionerna för kontakter på arkiv och läroanstalter i Reggio 
di Calabria.

Åter i Otnäs fick vårt arbete ett gott mottagande, och 
det var i mycket Villes förtjänst att våra studier i Kalabrien 
utställdes på arkitekturmuseet i Helsingfors, senare även 
på konstmuseet i Tavastehus.

I sammanhanget blev det även en nöjes- och studieresa 
till Italien; Rom med Villa Lante, Neapel, Herculaneum 
och Pompej, där vårt sällskap Vilhelm Helander, Mikael 
Sundman, Tore Tallqvist och jag bekantade oss med ut-

Ville Helander,  
taiteen akateemikko
TEKSTIT: KENNETH DANIELSEN JA KIRSTI SANTAHOLMA
KUVA: JENNI KALLIO

valda kyrkor, palats och ruiner. Jag satt med Ville i sam-
ma bänkrad i flyget, en Caravelle, i tider då rökning var 
tillåtet. Vi var inte så bekväma med att flyga, tobaksröken 
störde och då Caravellen hoppade till under stigningen ut-
brast Ville med illa täckt sarkasm ”nu störtar vi”, men vi 
landade dock lyckligt och bekvämt på Ciampino. 

Ville var inbjuden på min bröllopsfest, men senare i li-
vet korsades våra vägar sällan. Vi möttes dock, för inte så 
länge sedan, i musikhusets foajé över ett glas och då kom 
Kalabrien och staden San Giorgo Morgeto åter på tal efter 
alla dessa år då Ville blivit arkitektprofessor med restau-
rering som gebit. 

Inte länge därpå när jag och Leena träffade Ville i säll-
skap med sonen Johannes, på väg att intresserat bekanta 
sig med den nyrenoverade Hagnäshallen, och något se-
nare såg honom i television i samband med att han blivit 
akademiker, var det inget som talade om det snart kom-
mande slutet.

Genom mitt fönster ser jag idag Brändö Kyrka som för 
ett antal år sedan restaurerades av Vilhelm Helanders ar-
kitektbyrå. Livet har sin gång, allting har sin tid.

Kenneth Danielsen

Kulosaarelainen arkkitehti ja 
professori Vilhelm Helander  
1941–2025 
Taiteen akateemikon arvonimi arkkitehti Vil-
helm Helanderille 

Tasavallan presidentti Alexander Stubb on myöntänyt 
taiteen akateemikon arvonimen arkkitehti, professori 
emeritus Vilhelm Helanderille. Vaativien restaurointi-
kohteiden suunnittelijana tunnettu arkkitehti, kaupunki-
suunnittelija, professori ja yhteiskunnallinen keskustelija 
toimii aktiivisesti restaurointihankkeissa ja rakennusten 
säilyttämiseen liittyvissä ajankohtaisissa keskusteluissa. 
(11.11.2024 Arkkitehtuuri Uutiset, Lari Järnefelt)

Kulosaarelaiset-lehdessä on vuosien varrella esitelty 
monia arkkitehteja. Heikki Kukkosella oli aikeena tehdä 
arkkitehtisarja perustaja-arkkitehdeista, mutta vähitel-
len on kerrottu monista muistakin saaren rakennusten 
suunnittelijoista. Vilhelm Helanderin isä Arne Helander 
ja isoeno Armas Lindgren ovat saaneet artikkelinsa jo 
vuosia sitten, mutta Vilhelm Helander, jolle vasta myön-
nettiin taiteen akateemikon arvonimi, on esiintynyt leh-
dessämme kirjoittajana tai kävelykierroksen vetäjänä. 

Nimitys oli valtakunnallinen uutinen. Samalla kävi 
ilmi, että yhdestätoista taiteen akateemikosta kolmella 
oli kytkös Kulosaareen. Caj Bremer ja Vilhelm Helan-
der ovat syntyneet ja käyneet koulunsa täällä. Vuokko 
Nurmesniemestä on tullut kulosaarelainen aikuisena 
1970-luvulla. Onkohan tällä saarella jotain tekemistä 
asian kanssa? Akateemikkona Ville ansaitsee arkkiteh-
tiartikkelin, vaikka hänen piirtämiään rakennuksia ei 
täällä ole.

Lehden puolesta olen ollut tekemisissä Villen kanssa 
lähinnä sähköpostin välityksellä.

8.11.2024 kirjoitin hänelle: ”Kulosaaresta onnittelut ja 
kysymys”

Luin juuri ilokseni uutisen: Tasavallan presidentti 
Alexander Stubb on myöntänyt taiteen akateemikon ar-
vonimen arkkitehti, professori emeritus Vilhelm Helan-
derille. Lämpimät onnittelut akateemikoksi nimittämi-
sen johdosta niin itseni kuin muidenkin kulosaarelaisten 
puolesta. Kulosaarelaiset ry - Brändöborna rf:n nykyise-
nä puheenjohtajana voinen onnitella kaikkien puolesta.

Kysymys koskee sinun mielipidettäsi Kulosaaren os-
toskeskuksen säilyttämisestä. Nyt alkaa näyttää siltä, 
että säilyttäminen ei tule onnistumaan, sillä Kulosaaren 
ostoskeskus Oy ei suostu muuhun kuin purkamiseen…

Ville vastasi:
Kiitos Kirsti Santaholma onnitteluista.
Nuo 1950-luvun lopun ja 1960-luvun ostoskeskukset 

ovat oleellinen osa maamme rakennushistoriaa. Ikä-
vää, että niitä uhkaa purkaminen tonttikeinottelun seu-
rauksena. 

Itse olin nuorena teekkarina työharjoittelussa Kulos-
aaren ostoskeskuksen työmaalla.

Terveisin
Ville H., vanha kulosaarelainen
Olin aikaisemminkin sähköposteillut Villen kanssa. 

Silloin oli kyse Arne Helanderin piirtämistä funkkista-
loista Kulosaaressa. 

Kirsti Santaholma hyvä
Hienoa että isääni muistetaan Kulosaaressa.
Pari pientä huomautusta tai toivomusta muuten:
Lapsuudenkotini eli isäni itselleen ja perheelleen piir-

tämä talo Kulosaarentie 26 on valitettavasti muutettu 
lähes tunnistamattomaksi. Nykyasussaan sitä ei voi 
pitää Arne Helanderin työnä, näin hän itsekin ajatteli.

Sääli, että isäni töistä Kulosaaressa niin monet on 
tuhottu. Erityisesti harmittaa se, että Irakin suurlä-
hetystö purki omistukseensa saamansa, Wihurin tut-
kimuslaitoksena tunnetun talon raitiovaunun vanhan 
kääntöpaikan ääreltä. Tämä v. 1938 valmistunut talo 
oli puhdasta funktionalismia.

Terveisin
Ville (Vilhelm) Helander

Haluan kertoa näistä viesteistä kulosaarelaisille, sillä 
mielestäni niistä löytää Ville Helanderin arvostuksen 
perinteitä kohtaan, ehkä myös syyn ryhtyä arkkitehtina 
säilyttämään ja restauroimaan uudisrakennusten suun-
nittelun sijasta.

Hänellä oli Kulosaaressa tärkeä tehtävä, kun kirkko 
ja tapuli kunnostettiin vuonna 2010. Siitä hän kirjoitti 
pitkän selostuksen Kulosaarelaiset-lehteen nro 2010-4, 
jonka löytää verkkosivun kulosaarelaiset.fi sivuilta>Leh-
ti >Näköislehdet. Toukokuussa 2021 hän oli oppaana 
kulttuurikävelyllä kirkon ympäristössä. Siitä taas Martti 
Korhosen mainio selostus Kulosaarelaiset-lehdessä nro 
2021–4. 

Vilhelm Helander kirjoitti artikkelin ”Lapsuuteni 
maisema” vuonna 1998 ilmestyneeseen Kulosaaren 
Ribbingshof – sata vuotta rinnakkain -kirjaan, jonka 
julkistamisjuhlan puheessa hän kertoi suhteestaan Rib-
binginhoviin ja samalla antoi aavistaa, miksi hänestä tuli 
juuri arkkitehtuurin historian professori ja restauroin-
nin ja säilyttämisen puolesta puhuja.

Ville: 
Oma näkökulmani on hieman etäinen ja nostalginen. 

Se perustuu muistikuviini 1940-luvulta ja 1950-luvun 
alusta. Olen vanha kulosaarelainen. En koskaan asunut 
Ribbingshofissa. Lapsuudenkotini oli arkkitehti-isäni 
A. W. Helanderin 1929 piirtämä huvila Kulosaarentien 
varrella, italialaishenkinen valkoiseksi kalkittu talo, 
joka on sittemmin pilattu. Ribbingshof oli kuitenkin 
lapsuuteni toinen tärkeä kiintopiste. Siellä, läntisen 
rivin päässä lähimpänä rantapuistoa, asuivat isovan-
hempani… 

….
Mutta yhtä tärkeät kuin sisätilat olivat talon puutar-

ha ja ympäröivät puistikot. Muistan iloiset kesäpäivät, 
kun eloisat isotätini istuivat astrakaaniomenapuun sii-
meksessä. Puutarha oli aika lailla siinä muodossa, kuin 
se oli hahmoteltu Armas Lindgrenin runsasmuotoisissa 
pihapiirustuksissa.

Ja sitten oli koko tuo rinne Vapaamuurarinvuoren 
kellotapulilta alas rantapuistoon. Se oli lapsuuteni tär-
kein leikin maisema – kaiken tuon takana silloin olleen 
koskemattoman metsän rinnalla. Kulosaaren maisema 
jakautui lempeään kulttuurimaisemaan ja arvaamat-
tomaan villiin luontoon – kuin ihmismieli päivä- ja yö-
puoleen – individualismia ruokkiva kasvuympäristö.

Tuo alitajuntaani syöpynyt ympäristö oli olemassa 
ikään kuin annettuna, itsestään selvänä. Vasta paljon 
myöhemmin olen oppinut ymmärtämään, että tuo kult-
tuurimaisema oli Kulosaaren pioneerien ja muutaman 
arkkitehdin luomus: Lars Sonckin, Bertel Jungin ja Ar-
mas Lindgrenin.

Tässäkö syy suuntautumiseen arkkitehtina? Ja lopulta 
nimitys akateemikoksi?
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Kiinnostava, elinvoimainen  
ja viihtyisä Helsinki
Pienen pääkaupungin on oltava avoin ja innovatiivi-
nen, kansainvälisesti kiinnostava. Kaupunkien me-
nestystekijänä pidän omaleimaisuutta. Mikä se on 
Helsingin kohdalla?

Omaleimaisuutta ei voi kopioda. Rantakaupunke-
ja on monia, ne ovat erilaisia. Tukholman keskustaa 
halkoo vesi jopa haastavasti, ellei ajattele vain kau-
nista kesäpäivää veneessä. Turku on jokikaupunki. 
Turistien huippusuosion Barcelonassa on ranta pie-
neltä osin kaupunkikuvassa, mutta Helsingissä meri 
on osa elämää. Voisi olla enemmänkin. Kaavoituk-
sen täytyy pitää merisuhde toimivana, elävänä osana 
kaupunkia. 

Kulosaarelaiset tietävät vastauksen. Hyvä ja tur-
vallinen asuinalue, pääsy luontoon tai puistoon, lii-
kuntamahdollisuudet ja omat koulut, även på bägge 
inhemska språk. Rakennuskannassa on kodeiksi 
vaihtoehtoja, ja saavutettavuus erinomainen metron 
ja bussien myötä. Pyöräily ja autoilu vaivatonta, ve-
neelläkin onnistuu.

Saarella on jänniä naapuruuksia: Mustikkamaan 
ulkoilupolut ja elämää kesällä tarjoavat yrittäjät, ke-
hittyvän ja hyvin modernin Kalasatama/Sompasaa-
ren hurjan erilaiset palvelut sekä idässä suuremmat 
valikoimat. Kehitettäessä tätä osaa kaupunkia pitää 
katsoa kokonaisuutta, naapuruuksia, ei pientä aluet-
ta yksinään!

Pieni Kulosaari on lähivuosina esillä suuresti kau-
punkisuunnittelussa, esim. suuret siltaremontit. 
Kuorekari-suunnitelma rakentaa Kulosaaren sillan 
pieleen 12-kerroksisia kerrostaloja! Hanke, jonka 
vastustamiseksi on saatava saaren ääni kuulumaan 
kaupunginvaltuustossa. Ei ole järkeä tuoda matalan 
rakennuskannan viereen korkeaa rakentamista tö-
köttämään piikkinä saaren kulmaan. Meren päälle 
rakentaminen on jo nostanut Kalasataman, Sompa-
saaren ja Nihdin korkeuksiin.

Helsingin omaleimaisuus on erilaisuuksia: tehdään 
upeiden korkeiden näköalojen alueista hienoja ja an-
netaan puutarhakaupunginosan säilyttää identiteet-
tinsä. Vaihtelevia tunnelmia, tarkastellaan kokonai-
suutta.

Miapetra Kumpula-Natri, kansanedusta-
ja, insinööri, äiti, kulosaarelainen vuodesta 
2018, demari

Miksi kaunis kaupunki  
on mielenterveysteko?
Kaupunkiympäristö vaikuttaa mielialaamme ja hy-
vinvointiimme joka päivä, usein huomaamattamme. 
Kulosaaressa meren läheisyys, vehreys ja laadukas 
arkkitehtuuri luovat viihtyisän ympäristön, mikä on 
suoraan yhteydessä asukkaiden hyvinvointiin. Hel-
singissä kauneutta ei tulisi nähdä ylellisyytenä, vaan 
osana hyvää elinympäristöä – ja Kulosaari voi toimia 
esimerkkinä muille kaupunginosille.

Vehreät puistot, luonnonvalo ja laadukas arkkiteh-
tuuri vähentävät stressiä ja lisäävät sosiaalista kans-
sakäymistä. Helsingissä panostetaan infrastruktuu-
riin, mutta usein tekniset ja taloudelliset seikat ajavat 
esteettisyyden edelle. Tämä näkyy geneerisissä asui-
nalueissa ja harmaassa katukuvassa.

Kaunis ympäristö ei ole luksusta, vaan se lisää hy-
vinvointia ja kaupungin vetovoimaa. 

Esteettisyys ei ole vain kustannus, vaan investoin-
ti kaupungin henkiseen ja sosiaaliseen kestävyyteen. 
Kaupunkisuunnittelun tulee huomioida, miltä kaupun-
ki tuntuu ja miten se tukee asukkaidensa hyvinvointia. 
Mielenterveys alkaa ympäristöstä, jossa elämme.

Kristina Michelsson, sisustusarkkitehti, ku-
losaarelainen, kolmen pojan äiti, RKP

Varför är en vacker stad en 
investering i mental hälsa?
Stadsmiljön påverkar oss dagligen, ofta utan att vi mär-
ker det. I Brändö skapar närheten till havet, grönskan 
och den högklassiga arkitekturen en trivsam miljö som 
direkt bidrar till invånarnas välmående. Helsingfors 
borde se skönhet som en del av en god livsmiljö – och 
Brändö kan vara en förebild för andra stadsdelar.

Grönskande parker, naturligt ljus och högklassig 
arkitektur minskar stress och främjar socialt um-
gänge. Helsingfors satsar på infrastruktur, men es-
tetiken hamnar ofta i skymundan. Resultatet är ge-
neriska bostadsområden och monotona stadsmiljöer.

Vackra miljöer är ingen lyx, utan en del av välbefin-
nandet och stadens attraktionskraft. 

Estetik är inte en kostnad, utan en investering i sta-
dens mentala och sociala hållbarhet. Stadsplaneringen 
bör inte enbart handla om byggvolym, utan också om 
hur staden känns och hur den stöder invånarnas väl-
befinnande. Mental hälsa börjar med miljön vi lever i.

Kristina Michelsson, inredningsarkitekt, 
brändöbo, trebarnsmamma, SFP

Puistotien liikenne
Kulosaaren puistotien muuttaminen fillarikaduksi oli 
lopulta hyvä juttu.  Ajonopeudet ovat nyt kadulla so-
pivalla tasolla.

Pysäköinti sen sijaan on ongelma: puistotie on si-
vukatuineen täynnä metroon suuntaavien, muualta-
kin tulevien autoja. Tulijoita on Sipoota myöten.

Toivonkin, että kadun pysäköintioikeus rajataan 
tavalla tai toisella, sillä nykyisin asukkailla on vai-
keuksia löytää parkkipaikka päiväsaikaan.

Oma lukunsa on sitten Kivinokan tien nurkalla ole-
va surkuhupaisa liikenneympyrä, jonka kaltaista voi 
suunnitella vain kunnallinen liikenneinsinööri. Ky-
seisen paikan vieressä oli aikaisemmin pieni vihera-
lue luontokukkineen, se tuhottiin älyttömän, ei-min-
nekään johtavan pyörätiehimmelin rakentamisen 
yhteydessä.

Harry Bogomoloff
Kulosaarelainen vuodesta 1976

Kulosaari hyötyy yhteisestä 
vuoropuhelusta ja visiosta
Miltä Kulosaari näyttää 10–15 vuoden kuluttua? 
Yhteistä vuoropuhelua ja visiota kaupunginosan 
tulevaisuudesta kannattaa vahvistaa. Vision kautta 
voimme vaikuttaa ilman, että joku muu olettaa puo-
lestamme.

Keskustelin tätä kirjoitusta varten muutamien 
koko elämänsä Kulosaaressa asuneiden lasten kanssa 
siitä, mitkä ovat Kulosaaressa kolme parasta asiaa ja 
mitä voisi kehittää. Vastauksena sain esimerkiksi:”-
Tuntuu, että on samaan aikaan Stadissa ja metsässä, 
on leikkipaikkoja, kuten Riston puisto ja koulujen pi-
hat ja tuntee kaikki ihmiset.” Kaksikielisyys rikastut-
taa koulu- ja varhaiskasvatustoimintaa. He kaipasivat 
lisää palveluita, ravintoloita ja kauppoja.

Kun muutimme uuteen kaupunginosaan yksivuo-
tiaan ja eskari-ikäisen kanssa, Kulosaaren yhteisölli-
syys tuli esiin pienissä arkisissa asioissa. Esimerkiksi 
seurakuntasalissa järjestetty isänpäivälounas toi ih-
miset yhteen. Yhteisöllisyys ja merellinen lähiluonto 
ovat asioita, joita arvostan eniten. Nopeasti tuntui sil-
tä, että Kulosaari lienee loppusijoituspaikkani.

Parannettavaakin löytyy. Nuorille ja lapsille pitäi-
si olla enemmän tilaa. Jopa Kalasatamasta puuttuu 
edelleen nuorisotila, jonka aikaistamista olen val-

tuustoaloitteella edistänyt. Reilu vuosi sitten aloit-
teestani avattiin Kalasataman kirjasto, mutta nuoret 
tarvitsevat myös omaa tekemistä. Kulosaaren ostarin 
tontin kaavoitus määrittää paljon sitä, paljonko Kulo-
saaressa on palveluita tulevaisuudessa. Merkittäviin 
kaavoitushankkeisiin tarvitaan asukkaiden näkemyk-
siä, aktiivista ja ennen kaikkea aikaista osallistumis-
ta. Kulosaaressa on poikkeuksellisen hieno arkki-
tehtuurin historia. Tulevaisuudelta kannattaa vaatia 
yhtä paljon.

Kulosaaressa on paljon aktiivisia asukkaita ja 
vapaaehtoisia, jotka tekevät arvokasta työtä kau-
punginosan viihtyisyyden eteen. Kotiseuturahasto, 
Kulosaarelaiset, Martat, koulujen ja päiväkotien 
vanhempainyhdistykset, taidekoulu, liikuntaseurat 
ja kaikki muut tekevät upeaa työtä. Kun moni antaa 
aikaansa, lopputulos on suuri.

Sen sijaan Helsingin kaupunki ei ole erityisen kun-
nostautunut asukaslähtöisyydessä tai kuulemaan eri 
kaupunginosia. Olen seurannut useiden kaupungino-
sien hankkeita ja vaikuttanut kaupunginvaltuustossa 
yli 15 vuotta. Yksi tavoitteistani on lisätä päätöksen-
teon paikallisymmärrystä. Helsingissä on 60 kaupun-
ginosaa. Johtavien viranhaltijoiden on tutustuttava 
jokaisen alueen kokonaisuuteen. Helsinki kasvaa, 
mutta viime vuosina rakentamisen määrälliset ta-
voitteet ovat mielestäni korostuneet liikaa laadun ja 
hyvän elinympäristön kustannuksella. Rakentamisen 
ja arkkitehtuurin osalta Helsingin on oltava kunnian-
himoisempi. Viime vuosina on nähty ratkaisuja, jois-
sa rima on jäänyt turhan matalalle. Kaupungin tulisi 
tavoitella sitä laatua ja ainutlaatuisuutta, joka men-
neinä vuosisatoina onnistuttiin luomaan ja jota yhä 
ihaillaan.

Kulosaari ja muut kaupunginosat ansaitsevat vi-
sion, joka yhdistää historian, yhteisöllisyyden ja kes-
tävän kehityksen. Aktiiviset kaupunginosat voivat 
vaikuttaa omaan tulevaisuuteensa. Kaikesta kaikki 
eivät voi olla samaa mieltä, mutta varmistetaan yh-
dessä, että saman pöydän ympärillä luomme jatkos-
sakin jaettua suuntaa Kulosaarelle.

Mari Holopainen
Kulosaarelainen kaupunginvaltuutettu 

(vihr), kauppatieteiden yliopisto-opettaja, 
KTM, ala- ja yläasteikäisen äiti

M I E L I P I T E I T Ä   V A A L I E N   A L L AM I E L I P I T E I T Ä   V A A L I E N   A L L A
M i e l i p i t e i t ä  Ku l o s a a r e s s a  a s u v i l t a  k u n t a v a a l i e h d o k k a i l t a
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STÅHLBERGKÄVELY 
KULOSAARESSA  

12.5. MA KLO 18–20

Kokoontuminen ja pieni tilaisuus ostarin piazzalla klo 18.00.

Lähtö kohti Marsalkantietä ja vanhan Kulosaaren katuja klo 18.15.

Matkalla pysähdytään muutaman kerran kuulemaan  
tarinaa historiallisista paikoista. 

Nähdään Ståhlbergin kotitalo ja myös se metsäinen paikka,  
jossa Stålbergit muilutettiin.

Lopuksi kokoonnutaan Relanderin aukiolle mehulle n. klo 20.

TERVETULOA HYVÄSSÄ SEURASSA PERINTEISELLE PRESIDENTTIKÄVELYLLE!


